

# РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

## ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

### О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 11 И 18 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "О БАНКАХ И БАНКОВСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ" И СТАТЬЮ 61 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "О ЦЕНТРАЛЬНОМ БАНКЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (БАНКЕ РОССИИ)"

Принят  
Государственной Думой  
20 декабря 2006 года

Одобрено  
Советом Федерации  
27 декабря 2006 года

#### Статья 1

Внести в [Федеральный закон "О банках и банковской деятельности"](#) (в редакции [Федерального закона от 3 февраля 1996 года N 17-ФЗ](#)) (Ведомости Съезда народных депутатов РСФСР и Верховного Совета РСФСР, 1990, N 27, ст. 357; Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, N 6, ст. 492; 1999, N 28, ст. 3469; 2001, N 26, ст. 2586; 2006, N 19, ст. 2061) следующие изменения:

1) в части восьмой статьи 11 слова "более 5 процентов" заменить словами "свыше 1 процента";

2) в статье 18:

а) части третью и пятую признать утратившими силу;

б) в части седьмой слова "обязательных нормативов," и слова ", а также относительно минимального размера капитала вновь регистрируемых филиалов иностранных банков" исключить.

#### Статья 2

Внести в статью 61 [Федерального закона от 10 июля 2002 года N 86-ФЗ "О Центральном банке Российской Федерации \(Банке России\)"](#)

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 28, ст. 2790) следующие изменения:

- 1) в части первой слова "более 5 процентов" заменить словами "свыше 1 процента";
- 2) в части третьей слова "более 5 процентов" заменить словами "свыше 1 процента".

Статья 3

Абзацы сто тридцать шестой и сто тридцать восьмой статьи 1 [Федерального закона от 3 февраля 1996 года N 17-ФЗ](#) "О внесении изменений и дополнений в Закон РСФСР "О банках и банковской деятельности в РСФСР" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, N 6, ст. 492) признать утратившими силу.

Президент  
Российской Федерации  
В.ПУТИН

Москва, Кремль  
29 декабря 2006 года  
N 246-ФЗ